Compliant
GPIBCANCAN FDUSB APGLAN
Chroma 62000D系列可程控雙向直流電源供應
器兼具電源及負載特性，雙象限操作，可允許待
測物的能量饋入此電源，適用於新能源之儲能系
統測試，如光伏/儲能混合式逆變器、電池儲能
變流器(PCS)等測試於模擬儲能電池之充電與放
電轉換。62000D也適用新能源車應用之雙向車

Buck & Boost
DC-DC
Air Conditioner
Inverter
Business Building
Factory
Power Plant
Renewable Energy
電動車及儲能微網之電源轉換測試應用
在SiC半導體器件的成熟及充電指標電壓逐漸攀升，電動車為提升充電效率及續航能力的發展，電池平台從400V發展至800V，使車上電控系統
BOBC、DC-DC及電驅裝置MCU、Inverter的電壓也隨之提升。故在測試設備上，在額定功率之下，能涵蓋400V及800V的平台就相當重要。
以400V及800V共容之22kW車載充電器BOBC為例，常見電壓範圍會從200V~900V甚至更高，且對於測試設備必須考量額定測試及過電壓
(>130%)保護測試餘裕度，並且一般設計200V~450V間會有最大充電電流，電流也需考量漣波峰值及過電流(>120%-150%)保護測試範圍。如此的
操作範圍下，使用者可能會需要一台有高電壓至1200V以上，還要一台有大電流至少120A的雙向直流電源設備，此時Chroma 62000D-HL機型即
符合單一台設備滿足此超寬操作範圍需求。
62000D-HL雙向直流電源，在單台設備內具有兩組超寬輸出範圍，以62450D-2000HL為例，High檔位具有2000V/60A/45kW，Low檔位具有
650V/180A/45kW，使用者可依測試條件需求，於單機切換所需的檔位，滿足又要高電壓的條件或是又有大電流的測項，一台抵兩台使用。而有
如此寬的操作範圍，除了High檔位能滿足高電壓的測點之外，使用者甚至可以於負載模式，利用Low檔位的大電流，可以一台設備進行兩個待測
物長時間信賴性測試等。
62000D-HL型號於單機內具備雙輸出範圍，使用者僅需於前面板操作畫面上一鍵完成切換，或是於遠端控制以一指令完成切換，在產線自動測試

250
375
750
650
1500
2000
0.0 30.0 60.0 90.0 120.0 150.0 180.0
Current (A)
Voltage (V)
High Voltage Range
Low Voltage Range
EN50530 & Sandia 動態MPPT測試 靜態MPPT測試 遮罩I-V曲線模擬
實際天候模擬 自動生成報表 62450D-2000HL操作範圍 (Source Mode)
62000D雙向直流電源之源與載的操作，典型的應用為測試動力電池的充放電CC-CV特性，例如在驗證所使用的電池規格時，須測試標準的充放
電條件、包括帶入不同溫度需求下充放電後的容量測試，以及End-of-Line (EOL)中的充放電測項等，皆可快速的使用62000D電池充放電功能做驗
證，一台機器即可以完成對電池的充電與放電測試。並且常見動力電池12V/24V/48V低壓電池組及200V/400V/800V高壓電池組，62000D的電壓
電流範圍能完整涵蓋測試應用。而在62000D內建針對電池充放電模式，能提供量測電池電壓及電流並計算電池容量(Ah)，以及通過便捷的條件設
定，可以執行週期性或滿足cut-off條件自動停止的充放電測試。
* 使用62000D連接電池時，需增加安全預充電線路，避免搭接電池的瞬間產生湧浪電流，保護電池及設備。
電池充放電模式應用請洽致茂辦公室。

高壓雙向電源於儲能變流器測試
62000D雙向直流電源具有新一代人機控制介面，搭配直觀觸控螢幕並設計
友善的使用者介面，使用者可輕鬆的以類似操作智慧手機行為習慣來操作
儀器，透過觸控螢幕內icon可完成所有電壓/電流的設定及量測、Program
Sequence控制設定並預覽輸出波形等，具智慧及便捷的使用者介面。
觸控面板
62000D雙向直流電源內建主動式PFC，為電能帶來低能耗、高轉換效率的節能表現，並且為全球交流入電的輸入範圍，入電範圍為三相
200~220Vac與380~480Vac輸入，使用者購置單機不用再考量是否可以轉移至其他地區電源配置使用的問題。
* 型號62360D-2000HL & 62450D-2000HL 入電範圍為三相380~480Vac輸入。
62000D雙向直流電源支援多種通訊介面，使用者可透過標準的USB、LAN及選配GPIB介面進行PC連結控制，另外具有汽車產業常使用的CAN介
面，符合CAN2.0 A&B規範11-bit/29-bit，可高速10ms讀取V/I/P參數。
寬範圍通用交流200Vac-480Vac
通訊介面
便捷直觀的使用者觸控介面
相關於11kW BOBC車載充電機的測試，考量最大電流漣波，以及車上DC-DC啟動時產生突波電流等測試範圍，故測試設備必續在穩態的充電電
流規格下，能預留多提供約20%-50%的電流範圍餘裕。故Chroma於型號62120D-1200及62180D-1200，更進階提升了電流能力於環溫條件及特
定版本以上，使輸出範圍達到1200V/55A/13kW-19.5kW。
相關於組串式光伏逆變器的測試應用，為涵蓋戶用至商用的功率需求，並包含1.5倍超配的設計，其每路MPPT的最大短路電流也逐漸提升，故面
對設備的需求，提供於單路MPPT的電流也將提高。Chroma於型號62180D-1800，電壓能滿足1100V及1500V系統，電流也進階提升至55A，於
環溫條件及特定版本以上，使輸出範圍達到1800V/55A/19.5kW。相關條件請參照規格表說明。

除經由前面板來控制62000D外，亦可透過圖形化的操作軟體來控制。友善式的圖形化操作軟體介面，含括了模組的操作功能，讓使用者輕易上
手、容易於操作。62000D系列的通訊介面有GPIB、USB及Ethernet，多種的通訊介面，讓使用者可透過電腦與62000D系列通訊時，有更彈性的
選擇。
List 模式
車用測試法規
Fixed 模式
電池模擬器
Step 模式
燃料電池
軟體畫面
iOS Android
下載Chroma ATE APP，取得更多產品與全球經銷資訊
Search Keyword
62000D
62000D 系列: 可程控雙向直流電源供應器
62060D-100: 可程控雙向直流電源供應器 100V/180A/6kW
62120D-100: 可程控雙向直流電源供應器 100V/360A/12kW
62180D-100: 可程控雙向直流電源供應器 100V/540A/18kW
62060D-600: 可程控雙向直流電源供應器 600V/40A/6kW
62120D-600: 可程控雙向直流電源供應器 600V/80A/12kW
62180D-600: 可程控雙向直流電源供應器 600V/120A/18kW
62120D-1200: 可程控雙向直流電源供應器 1200V/40A/12kW
62180D-1200: 可程控雙向直流電源供應器 1200V/40A/18kW
62180D-1800: 可程控雙向直流電源供應器 1800V/40A/18kW
62360D-2000HL: 可程控雙向直流電源供應器 2000V/180A/36kW
62450D-2000HL: 可程控雙向直流電源供應器 2000V/180A/45kW
* 型號帶有HL表示具有雙輸出範圍
A620039 : GPIB控制介面卡 (適用於62xxxD-100/600/1200/1800型號)